un  tale  per  l'esazione  di  alcuni  crediti. 
NB.    Mella   rublica    alfabetica,    scritta    dallo    stesso   notaio 

Livio  di  Padova,  sulle  prime  pagine  del  protocollo,  questo  atto 
è   indicato  così  : 

«  procura  d.%  Francisci  de  Asyllo  grammat,  professoris. 

1543-9  4  —  testimonio,  in  casa  del  nob.  Altenier  degli  Azzoni, 
«egregio  grammatice  professore  dno  Francisco  Camosio  q. 
dni  lohanis  civ.  et  hab.  tarv. 

DOCUMENTO  N.  11. 

Elezione  di  F.  Rolandello  alla  Cancell.  del  Comune 

Lettera  del  Podestà  al  Doge. 

Serenissime  Princeps  et  D.ne  Excell. 

Cum  propter  mortem  Cancellare  huius  fìdelissimae  Civita!  ls 

necesse  fuerit  successorem  designare,  considerans  quod  huius- 

modi  officium  sit  maximi  oneris  et  auctoritatis  et  indigeat  Oan- 
cellarii  qui  pace  ac  concordia  Civium  delectetur,  substitui  Spec. 

et  egr.  dominum  Hieronymum  Scotum  legum  doctorem  gravitato 
ac  bonis  moribus  praeditum. 

Sed  Vestrae  Ser.  per  quasdam  leges  visum  est  eius  electio- 
nem  non  valere.  Quare  contentus  eo  quod  Vestr.  Cels.  plaouit, 

de  numero  Notarioi-nm  proprio  designavi  eloquentissinium  virimi 
graece  et  latine  doctissimum  Dnum  Franciscnni  Rolandellum 

Poetam  laureatum,  qui  maxima  doctrina  et   optimis  moribus   i'1 
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annis  14  citra  cum  salario  publico  in  sua  patria  Tarvisina 

Bhetoricam  legit.  Eum  V.  Ser.  comendo,  ut  ea  dignetur  ipsum 
in  Cancellarium  confirmare.  Spero  enim  fore,  ut  haec  Civitas 

perpetuo  tali  Viro  laetetur,  et  Ves.  Cel.  honori  futurus  sit.  Optime 
valeat  V.  Ser.,  et  felicissima  sit,  cui  me  perpetuo  comendo. 

Data  Tar.  die  19  mensis  Aug.  1471. 

(Eegistro  Lettere  —  Lib.  Cancell.  Com.) 

DOCUMENTO  N.  12. 

Licenza  al  Rolandetto  d1  insegnar  a    Venezia. 

Andreas  Vendraminus  Dei  gratia  Dux  Venetiarum  etc.  — 

Nobilib.  et  Sap.  Viris  Fantino  Georgio  de  suo  mandato  Pote- 
stati  et  Capitaneo  Tar.  et  successoribus  etc. 

Cupientibus  nobili  viro  Leonardo  Lauredano  et  quampluribus 
aliis  Nobilibus  nostris  habere  doctissimum  Virum  Dnum  Fran- 
ciscum  Rolandellum  Cancellarium  istius  nostrae  Communitatis 

ad  legendum  bonas  artes  liberis  suis,  et  supplicantibus  per  nostrum 
Dominium  hoc  sibi  concedi  ;  deliberavimus  eorum  requisitionibus 

satisfacere.  Et  propterea  mandamus  vobis,  ut  dimittendo  dicto 

Cancellano  personam,  quae  vobis,  ut  dimittendo  dicto  Cancel- 
lano personam,  quae  debis,  et  isti  nostrae  Communitati  placeat, 

et  sit  suftlciens  ad  exercendum  officium  Cancellariae,  permittatis 

eum  ad  hanc  nostram  urben  accedere,  et  stare  duos  annos  con- 
tinuos  ;  faciendo  respondere  ei,  quem  sui  loco  dimiserit,  salaria, 
utilitates,  quascumque  conditiones  habet  idem  Cancellarius,  ac 
si  praesens  esset,  et  exerceret  officium  suum. 

Has  autem  nostras  ad  futurorum  memoriam  registrari  in 

Cancellarla  vestra  facite,  et  registrata  praesentanti  restituere. 

Data  in  N.  Due.  Pai.  die  14  nov.  Ind.  X,   1476. 

(Ibidem) 
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DOCUMENTO  N.   L8. 

Indicazione  degli  Atti  delV  Archivio  Notarile  di  Trev. 
concernenti   la   priimi   scric   di  professori. 

Simone  dolio  Torre,  prof,  di  Grammatica  (4  maggio  1430; 
nella  Raccolta  Saturno,  lib.  24  (23)  e.   166). 

Luca  q."1  di  lìiputruiìsone,  prof,  di  Gram.  (8  maggio  1475; 
atti  del  not.  Frane.  q.m  Boninsegna  del  Borgo  di  Bigolino  — 
Raccolta  Saturno,  lib.  29  (28),  e.  400). 

Giacobino  ili  7 reriso,  maestro  di  scuola  in  Treviso,  (13  maggio, 
1456,  2  giugno  1458,  3  aprile  1479  ;  atti  del  not.  di  Treviso 
Pietro  di  Sovernigo). 

M.°  Bonaventura  da  Padernello  1443,  20  mag.  —  Lib.  Extra- 
ord.  Ant.  Proved.  —   Supplica  : 

Circomspectus  vir  magister  Bonaventura  filius  ser  Pasqualini 
de  Padernello  Professor  Gramatice,  esposto  quod  natus  est  in 

Padernello,  et  iamdiu  rexit  scolas  Gramatice  in  Venetiis,  et 

quod  nuper  dictus  eius  pater  sibi  donavit  unum  sedimen  et 

certas  pecias  terre,  prout  constat  instr.°  scripto  per  Barthol. 
Thomasi  elicti  perusini  Not.  4  sept.  1443  ;  recomendato  per  litt. 

ducales  datas  XV  Maii  1443,  et  quod  intendit  venire  ad  stan- 
dum  et  habitandum  et  docendum  Gramaticam  in  Civit.  Tar.  et 

factiones  et  onera  sustinere  et  cum  Civibus  Tarv.  prò  dictis  terris 

et  aliis  suis  bonis  que  aquiret,  et  propterea  petiit  idem  m.  Bo- 

nav.a  dictas  terras  assignari  debere  ad  onus  et  angarias  Tar.  etc). 

Pietro  d' Albania,  del  q.  Radicio,  rettore  delle  scuole  di 
Treviso  (28  marzo  1459  ;  atti  del  not.  Pietro  di  Governigo). 

M.°  Pieróbon,  1461  —  vecchio  Reg.  Provedaria  e.  44.  — 
Lettera  Avogaresca:  Spect.  et  egregio  Viro  d.  Francisco  Con- 

tarono hon.  Pot.  el  Cap.  Tar.  amico  car.mo  :  Spect.  et  egr.  amice 

cariss.me Hoc  mane  audivimus  m.r  Petrinn  bonum  Professorem  Già 

matice,  si  ve  advocatum  suum  prò  eo  ex  una   parte,  e1   d.  Augu- 
stinum  de  Vonico  doctorem  et  socios  oratores  sive    Provisores 

illius  fidelissime  Comunitatis  ex  altera  vidimusque  oonduotam  et 

pacta  sibi  promissa,  et  quidquid  circa  Ola  partes  premisse  hino 
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inde  dicere  voluerunt,  et  statuta  obstensa  :  tandem  habentes 

ipsam  Comunitatem,  sive  eius  Consilium  potuisse  vocare  suum 
Consilium,  et  facere  et  providere,  sicut  factum  est,  et  fuisse 

bene  factum  ;  et,  cum  hoc,  ipsum  m.um  Petrumbonum  ab  officio 
nostro  licentiavimus,  et  ita  ad  instantiam  dictor.  Provisor.  pred. 

spectab....  denota  ut  intelligatis  quid  et  quantum  in  predictis 
servare  habebitis. 

Andreas  Bernardo  ;  —  Gregorius  Lauredano  ;  —  Triadanus  ; 
advocatores  Coni.  Venet.  ibi  die  XVII  sept.   1461). 

Paolo  e  Gian  Antonio  Ballarino  q.m  Francesco  maestro  di 
scuola  in  Treviso  (9  febbraio  1460  —  16  marzo  1473  —  15  gen- 

naio 1464  ;  atti  del  not.  Pietro  di  Sovernigo). 

Giorgio  qrm  Giovanni  da  Pesaro  maestro  di  scuola  (7  maggio 
1468  ;  atti  del  not.  Pietro  di  Sovernigo). 

Alessandro  Porro  prete,  da  Milano,  prof,  di  Gram.  figlio  del 
q.  Luca  prof,  di  Gram.  in  Treviso  (20  ottobre  1487,  14  genn. 
1488,  20  sett.  1490,  29  marzo  1494  ;  i  due  primi  atti  del  not. 

Vincenzo  Malapelle  ;  i  due  ultimi,  del  not.0  Ant.  Dall'Oniga). 
Andrea  da  Biascia,  professore  di  grammatica,  cittad.  e  abit. 

in  Trev.0  ( —  testimonio  all'atto  1485-29  Luglio  —  not.  Giov. 
Leonardo  Berengo). 

Antonio  da  Brescia  prof,  di  Gram.  (7  gennaio  1488  ;  atti 

del  notaio  Vincenzo  Malapelle). 

Giovanni  Donato  dei  conti  di  Cesana,  prof,  di  Grammatica 

(1482-18  Maggio  —  providus  vir  S.  Zandonatus  de  Cesana  gram- 
maticae  professor  ci  vis  et  hab.  tarv.  ;  affitta  un  terreno  a  Pezzan  ; 

atti  not.  Giov.  Leon.  Berengo  ;  —  8  marzo  1488,  22  gennaio 
1489  ;  primo  atto,  del  not.  Vincenzo  Malapelle  ;  secondo,  del 

not.  Paolo  Basso  ;  —  1491,  in  giorni  diversi,  —  testimonio  — 

in  atti  del  not.0  Paolo  Basso). 
Teonisto  della  Maria  Bona  prof,  di  Gram.  (5  maggio  1486,